ponunt, quibns humanis aique preliosis vilissiroa

Iucra prxponuut, et Dei judicium iracundia invocat,

dum impalientia non evspeciat? Hic autem inlcr-

qna? belltt volunl, et illud ijiligerenl q'io I pcrinde di- ]i rogo, ulniin causa ulrique mala fueiit , pio qna l.el-

cilur : Mihi vindkla, ego retribuam, dicit ftominus.

An forte sine lelis et gladiis causarum molns xqui-

las siipcrna non judicat? cum sxpe, nt cernimus,

pars aut juste lenens, aut justa deposee;:s , lahorel

in prxliis, et pr:cvaleal iniqux partis vel superior

foititudo, vel furliva su'ircptio. »

XIV. N.ui autem ista sic dixcrim, quasi non even-

tus belli varios superni nutus sententia moderclur.

Sed contingit noniiunquam ut cum ad confliciuni

sub invocatioiie divini julicii convcnitur, ncgotii
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lalor ulerque occumbil ? Atque utinam placerel

Oftinipotenli Deo, ul sub uno piissimo rege c una

omiies regeieiitur Icgc, ea ipsa ad quam el ipse vi-

vit, et proximi cjus rcspondeni. Valcrct profeclo

mulliun ad co::cordiam civitalis Dci, ct xquilatem

pnpuloruin. Se:l quia boc grande est, el foisiian ho-

iiiini impossibrle, saltem una hxe, de qua senno esl,

non solum ul inutilis, sed ctiani ul noxia, de mcdio

aufcrretur

!

culo relicto, in eremnm srse abderet. Ea de causa
soluni ad Pyr.u cos monies, qua Galliam Narbor.en-
sem ab llispania Tarraconcnsi dislcrminaiit, acccs-
sis-e; traiisceiisisque inontiiiin faucibus qnx llispa-

nias Gallis jungunt, ad Ficarias oppidum, quod
hodieipie per viam illam peigentiluis primum post

pr.c iicans liiijns rr.umli gloriam, xlcrnasque divitias

potius cogilandas. Nec rccessil laincn paler ; sed

eadcin exhortalione lenlavil animiim lilii flcclere,

iiiiiic per charitatem qu.c p lii debelur, niiiic eliain

per iilaiUiiim maliis noinen euni oiitestans. Quid iuo-

ror diulius? Pcrvicil palcr; au bcque in Biiigiiiicliam

superaios inontes occurrii, pervcmsse, atquc illinc C re^ressi, inagni gandii maleria liicrc subjectis. I!ac

rccta progrcssum ad civilateni Ausoncnsem. Tum lenus cx cariiiiue illo. Il.rc vcro saiis congriinnt su-

veroci occurrisse Domarium qiieiinlain, id est, ut p riori narrationi, si juvenilem illara xtatem ac pe-

opinor, canonicum Aiisnnensis ecclesix, viriun sanc- rcgiinalionem patris excipias. Quonam aulcm iuoiio

lissiiux vitx, ab eoque indicaluin illi fuisse monicin viiam liniciil, babc s apud Gregorium Turon. ei alios

Signium, in quo salulcm suam procul a sxculi pcii- rerum Fiancieariun scrip:ores. Et bau.l dubie bcn^
culis opcrari possel. Illinc arrepla ad montcin exccl- moitr. iisiis cst. Quo factum cst, 111 proper boc fa-